
  
Délégation de région académique 

à l’information et à l’orientation 
 

  
 

LA RECTRICE DE LA REGION ACADEMIQUE HAUTS-DE-FRANCE 
RECTRICE DE L’ACADÉMIE DE LILLE 

CHANCELIERE DES UNIVERSITÉS 
 

VU la loi n° 2018-166 du 8 mars 2018 relative à l’orientation et à la réussite des étudiants qui modifie l'article  
L. 612-3 du code de l'éducation  

 
ARRÊTE 

Article 1 - Conformément au V de l’article 1 de la loi n° 2018-166, le présent arrêté définit, pour la campagne 
Parcoursup 2021, pour chaque formation du supérieur non sélective et lorsque le nombre de candidatures 
excède les capacités d'accueil un pourcentage minimal de bacheliers retenus bénéficiaires d'une bourse 
nationale de lycée.  
Article 2 - Conformément au VI de l’article 1 de la loi n° 2018-166 un pourcentage minimal de bacheliers retenus 
bénéficiaires d'une bourse nationale de lycée est également fixé pour toutes les formations sélectives telles que 
définies dans l’alinéa 1 du VI. 
Article 3 - Le Secrétaire Général de region académique est chargé de la mise en œuvre de ces dispositions. 
Article 4 - Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-
de-France 

 

 Fait à Lille, le 5 mai 2021 

 

 

 Valérie CABUIL 

 
P.J. :  
Académie de Lille 
 - annexe 1 : Pourcentages minimaux de boursiers de lycée par établissement pour chaque formation en 
université – 2021 - académie de Lille 
- annexe 2 : Pourcentages minimaux de boursiers de lycée par établissement pour chaque spécialité d’IUT 
– 2021 - académie de Lille 

DRAIO 
N° L-21-135 
 
Affaire suivie par : 
Dominique Lévêque 
DRAIO 
 
Mél : draio@region-academique-hauts-de-france.fr 
 
Rectorat de Lille 
144 rue de Bavay 
BP 709 
59033 Lille Cedex 
03.20.15.66.05 
 
Rectorat d’Amiens 
20 boulevard d’Alsace- 
Lorraine 
80063 Amiens Cedex 9 
03.22.82.39.20 
 

 



 

 
2 

- annexe 3 : Pourcentages minimaux de boursiers de lycée par établissement pour chaque spécialité de 
BTS – 2021 - académie de Lille 
- annexe 4 : Pourcentages minimaux de boursiers de lycée par établissement pour chaque spécialité de 
CPGE – 2021 - académie de Lille 
- annexe 5 : Pourcentages minimaux de boursiers de lycée par établissement pour les formations de DN 
MADE, CNAM, Mise à Niveau Hôtellerie Restauration, DCG et MC – 2021 - académie de Lille 
 
 
Académie d’Amiens  
- annexe 1bis : Pourcentages minimaux de boursiers de lycée par établissement pour chaque formation en 
université – 2021 - académie d’Amiens 
- annexe 2bis : Pourcentages minimaux de boursiers de lycée par établissement pour chaque spécialité 
d’IUT – 2021 - académie d’Amiens 
- annexe 3bis : Pourcentages minimaux de boursiers de lycée par établissement pour chaque spécialité de 
BTS – 2021 - académie d’Amiens 
- annexe 4bis : Pourcentages minimaux de boursiers de lycée par établissement pour chaque spécialité de 
CPGE – 2021 - académie d’Amiens 
- annexe 5bis : Pourcentages minimaux de boursiers de lycée par établissement pour les formations de DN 
MADE, DMA, CNAM, Mise à Niveau Hôtellerie Restauration, DCG et MC – 2021 - académie d’Amiens 
 

 



Académie d'Amiens 2021

DRAIO
POURCENTAGES MINIMAUX

 DE BOURSIERS DE LYCEE

PAR ETABLISSEMENT POUR CHAQUE FORMATION EN UNIVERSITE

- Académie d'Amiens -

Annexe 1bis

Libellé composante Domaine Spécialité/mention

Pourcentage minimal de 

Bacheliers retenus bénéficiaires 

d'une bourse de Lycée

INSSET de Saint-Quentin Licence - Sciences - technologies - santé
Licence - Sciences et technologies - Parcours 

Licence Sciences et Technologies (Portail Sciences)
20

Université d'Amiens - Antenne de Soissons Licence - STAPS

Licence - Sciences et Techniques des Activités 

Physiques et Sportives - PORTAIL 1ere ANNEE 

STAPS CUFFIES (éducation et motricité)
18

Université d'Amiens - Antenne de Soissons Licence - STAPS

Licence - Sciences et Techniques des Activités 

Physiques et Sportives - PORTAIL 1ere ANNEE 

STAPS CUFFIES (éducation et motricité) -  option 

Santé

18

Université d'Amiens - Antenne de Beauvais / Lycée Félix 

Faure de Beauvais 
Licence - Arts-lettres-langues Licence - Humanités - Parcours PPPE 21

Université d'Amiens - Antenne de Beauvais Licence - Arts-lettres-langues
Licence - Humanités - Parcours Licence Humanités 

(Portail Lettres)
22

Université d'Amiens - Antenne de Beauvais Licence - Arts-lettres-langues

Licence - Portail Portail Licence Langues 

Etrangères Appliquées (LEA) / Langues, 

Littératures et Cultures Etrangères et Régionales 

(LLCER)

24

Université d'Amiens - Antenne de Beauvais Licence - Sciences - technologies - santé
Licence - Chimie - Parcours Licence Chimie (Portail 

Sciences)
18

Université d'Amiens DEUST
DEUST - Animation et gestion des activités 

physiques, sportives ou culturelles
17

Université d'Amiens Licence - Arts-lettres-langues Licence - Langues étrangères appliquées 22

Université d'Amiens Licence - Arts-lettres-langues
Licence - Langues, littératures & civilisations 

étrangères et régionales
24

Université d'Amiens Licence - Arts-lettres-langues
Licence - Arts du spectacle - Parcours Licence Arts 

du spectacle Option Arts plastiques
23

Université d'Amiens Licence - Arts-lettres-langues

Licence - Arts du spectacle - Parcours Licence Arts 

du spectacle Option Histoire de l'Art et 

Archéologie
22

Université d'Amiens Licence - Arts-lettres-langues
Licence - Arts plastiques - Parcours Licence Arts 

Plastiques Option Arts du Spectacle
23

Université d'Amiens Licence - Arts-lettres-langues
Licence - Arts plastiques - Parcours Licence Arts 

Plastiques Option Histoire de l'Art et Archéologie
23

1/4



Académie d'Amiens 2021

DRAIO
POURCENTAGES MINIMAUX

 DE BOURSIERS DE LYCEE

PAR ETABLISSEMENT POUR CHAQUE FORMATION EN UNIVERSITE

- Académie d'Amiens -

Annexe 1bis

Libellé composante Domaine Spécialité/mention

Pourcentage minimal de 

Bacheliers retenus bénéficiaires 

d'une bourse de Lycée

Université d'Amiens Licence - Arts-lettres-langues

Licence - Histoire de l'art et archéologie - Parcours 

Licence Histoire de l'Art et Archéologie Option Arts 

du Spectacle

18

Université d'Amiens Licence - Arts-lettres-langues

Licence - Histoire de l'art et archéologie - Parcours 

Licence Histoire de l'Art et Archéologie Option Arts 

Plastiques
17

Université d'Amiens Licence - Arts-lettres-langues Licence - Portail Lettres - Sciences du langage 21

Université d'Amiens Licence - Arts-lettres-langues

Double licence - Langues, littératures & 

civilisations étrangères et régionales / Droit - 

Anglais - Droit
21

Université d'Amiens Licence - Droit-économie-gestion Licence - Droit 20

Université d'Amiens Licence - Droit-économie-gestion Licence - Economie et gestion 19

Université d'Amiens Licence - Droit-économie-gestion Licence - Science politique 19

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé Licence - Informatique 16

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé Licence - Mathématiques 13

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé Licence - Mathématiques -  option Santé 13

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé
Licence - Parcours d'Accès Spécifique Santé (PASS) - 

option Psychologie
15

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé
Licence - Parcours d'Accès Spécifique Santé (PASS) - 

option Philosophie
15

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé Licence - Sciences pour la santé 13

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé Licence - Sciences pour la santé -  option Santé 13

2/4



Académie d'Amiens 2021

DRAIO
POURCENTAGES MINIMAUX

 DE BOURSIERS DE LYCEE

PAR ETABLISSEMENT POUR CHAQUE FORMATION EN UNIVERSITE

- Académie d'Amiens -

Annexe 1bis

Libellé composante Domaine Spécialité/mention

Pourcentage minimal de 

Bacheliers retenus bénéficiaires 

d'une bourse de Lycée

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé
Licence - Sciences et Techniques des Activités 

Physiques et Sportives -  option Santé
16

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé
Licence - Sciences et Techniques des Activités 

Physiques et Sportives
16

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé Licence - Chimie 14

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé Licence - Chimie -  option Santé 14

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé Licence - Sciences pour l'ingénieur 15

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé
Licence - Parcours d'Accès Spécifique Santé (PASS) - 

option SCIENCES
15

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé

Licence - Parcours d'Accès Spécifique Santé (PASS) - 

option Portail PASS sur le site de Boulogne-Sur-

Mer
15

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé Licence - Sciences de la vie et de la terre 14

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé
Licence - Sciences de la vie et de la terre -  option 

Santé
14

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé Licence - Physique 12

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé Licence - Physique -  option Santé 12

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé Licence - Informatique -  option Santé 16

Université d'Amiens Licence - Sciences - technologies - santé Licence - Sciences pour l'ingénieur -  option Santé 15

Université d'Amiens Licence - Sciences humaines et sociales Licence - Géographie et aménagement 17

3/4



Académie d'Amiens 2021

DRAIO
POURCENTAGES MINIMAUX

 DE BOURSIERS DE LYCEE

PAR ETABLISSEMENT POUR CHAQUE FORMATION EN UNIVERSITE

- Académie d'Amiens -

Annexe 1bis

Libellé composante Domaine Spécialité/mention

Pourcentage minimal de 

Bacheliers retenus bénéficiaires 

d'une bourse de Lycée

Université d'Amiens Licence - Sciences humaines et sociales Licence - Histoire 21

Université d'Amiens Licence - Sciences humaines et sociales Licence - Psychologie -  option Santé 19

Université d'Amiens Licence - Sciences humaines et sociales Licence - Psychologie 19

Université d'Amiens Licence - Sciences humaines et sociales
Licence - Philosophie - Parcours Licence 

Philosophie Option Sciences de l'Education
18

Université d'Amiens Licence - Sciences humaines et sociales

Licence - Sciences de l'éducation - Parcours 

Licence Sciences de l'Education Option 

Philosophie
19

Université d'Amiens Licence - Sciences humaines et sociales

Licence - Sciences de l'éducation - Parcours 

Licence Sciences de l'Education Option Sciences 

Sociales
18

Université d'Amiens Licence - Sciences humaines et sociales
Licence - Sciences sociales - Parcours Licence 

Sciences Sociales Option Sciences de l'Education
22

Université d'Amiens Licence - Sciences humaines et sociales
Licence - Philosophie - Licence Philosophie Option 

Sciences Sociales
19

Université d'Amiens Licence - Sciences humaines et sociales
Licence - Philosophie - Licence Philosophie Option 

Sciences Sociales -  option Santé
19

Université d'Amiens Licence - Sciences humaines et sociales
Licence - Sciences sociales - Parcours Licence 

Sciences Sociales Option Philosophie
21

Université d'Amiens C.M.I - Cursus Master en Ingénierie
C.M.I - Cursus Master en Ingénierie - Chimie - 

Cursus Master Ingénierie - CMI
16

4/4



Académie d'Amiens 2021

DRAIO
POURCENTAGES MINIMAUX 

DE BOURSIERS DE LYCEE

PAR ETABLISSEMENT POUR CHAQUE SPECIALITE DE BUT

- Académie d'Amiens -

Annexe 2bis

Libellé établissement. Spécialité/mention

Pourcentage minimal de 

Bacheliers retenus 

bénéficiaires d'une 

bourse de Lycée

IUT de l'Aisne - Site de Soissons-Cuffies
BUT - Génie électrique et informatique industrielle Parcours : Automatisme et 

Informatique Industrielle - Electronique et systèmes embarqués
18

IUT de l'Aisne - Site de Soissons-Cuffies

BUT - Qualité, logistique industrielle et organisation Parcours : Management de la 

production de biens et de services - Qualité et pilotage des systèmes de management 

intégrés
14

IUT de l'Aisne - Site de Soissons-Cuffies
BUT - Carrières juridiques Parcours : Administration et justice - Entreprise et 

Association 
23

IUT de l'Aisne - Site de Laon
BUT - Techniques de commercialisation Parcours : Business international : achat et 

vente - Business développement et management de la relation client
21

IUT de l'Aisne - Site de Laon
BUT - Carrières juridiques Parcours : Administration et justice - Patrimoine et finance - 

Entreprise et Association
21

IUT de l'Aisne - Site de Saint-Quentin
BUT - Génie chimique génie des procédés Parcours : Conception des procédés et 

innovation technologique - Contrôle-Qualité, environnement et sécurité des procédés
14

IUT de l'Aisne - Site de Saint-Quentin
BUT - Génie mécanique et productique Parcours : Innovation pour l’industrie - 

Simulation numérique et réalité virtuelle
11

I.U.T de l'Oise - Site de Creil
BUT - Hygiène Sécurité Environnement Parcours : Science du danger et management 

des risques professionnels technologiques et environnementaux
13

I.U.T de l'Oise - Site de Creil
BUT - Gestion logistique et transport Parcours : Management de la mobilité et de la 

supply chain connectées - Management de la mobilité et de la supply chain durables
26

I.U.T de l'Oise - Site de Creil

BUT - Techniques de commercialisation Parcours : Marketing digital, e-business et 

entrepreneuriat - Business international : achat et vente Marketing et management du 

point de vente - Business développement et management de la relation client - 

Stratégie de marque et événementiel

27

1/2



Académie d'Amiens 2021

DRAIO
POURCENTAGES MINIMAUX 

DE BOURSIERS DE LYCEE

PAR ETABLISSEMENT POUR CHAQUE SPECIALITE DE BUT

- Académie d'Amiens -

Annexe 2bis

Libellé établissement. Spécialité/mention

Pourcentage minimal de 

Bacheliers retenus 

bénéficiaires d'une 

bourse de Lycée

I.U.T de l'Oise - Site de Beauvais

BUT - Gestion des entreprises et des administrations Parcours : Gestion comptable, 

fiscale et financière - Gestion et pilotage des ressources humaines -Gestion 

entreprenariat et management d'activités - Contrôle de gestion et pilotage de la 

performance

22

I.U.T de l'Oise - Site de Beauvais

BUT - Techniques de commercialisation Parcours : Marketing digital, e-business et 

entrepreneuriat - Business international : achat et vente - Marketing et management 

du point de vente - Business développement et management de la relation client - 

Stratégie de marque et événementiel

20

IUT d'Amiens BUT - Génie biologique parcours sciences de l'aliment et biotechnologie 12

IUT d'Amiens
BUT - Génie civil - Construction durable Parcours : Travaux Bâtiment - Travaux Publics - 

Réhabilitation et amélioration des performances environnementales des bâtiments
16

IUT d'Amiens

BUT - Génie mécanique et productique Parcours : Innovation pour l’industrie - 

Management de process industriel -  Simulation numérique et réalité virtuelle -  

Conception et production durable
13

IUT d'Amiens

BUT - Informatique Parcours : Réalisation d'applications : conception, développement, 

validation - Déploiement d'applications communicantes et sécurisées - Administration, 

gestion et exploitation des données - Intégration d'applications et management du 

système d’information

19

IUT d'Amiens BUT - Génie biologique Parcours agronomie 10

IUT d'Amiens

BUT - Techniques de commercialisation Parcours : Marketing digital, e-business et 

entrepreneuriat - Business international : achat et vente - Marketing et management 

du point de vente - Business développement et management de la relation client - 

Stratégie de marque et événementiel

19

IUT d'Amiens

BUT - Gestion des entreprises et des administrations Parcours : Gestion comptable - 

fiscale et financière Gestion et pilotage des ressources humaines Gestion  - 

entrepreneuriat et management d'activités - Contrôle de gestion et pilotage de la 

performance

21

2/2



Académie d'Amiens 2021

DRAIO POURCENTAGES MINIMAUX

 DE BOURSIERS DE LYCEE

PAR ETABLISSEMENT POUR CHAQUE SPECIALITE DE BTS

- Académie d'Amiens -

Annexe 3bis

Libellé établissements. Commune Spécialité/mention

Pourcentage minimal de 

Bacheliers retenus 

bénéficiaires d'une 

bourse de Lycée

Lycée Andre Malraux Montataire BTS - Services - Gestion de la PME 29

Lycée Condorcet Saint-Quentin
BTS - Production - Systèmes numériques - Option 

informatique et réseaux
19

Lycée Condorcet Saint-Quentin BTS - Production - Electrotechnique 18

Lycée Condorcet Saint-Quentin
BTS - Production - Conception des processus de réalisation 

de produits (1ère année commune)
30

Lycée Condorcet Saint-Quentin
BTS - Production - Conception et Réalisation de Systèmes 

Automatiques
18

Lycée Condorcet Saint-Quentin BTS - Services - Comptabilité et gestion 17

Lycée Condorcet Saint-Quentin BTS - Services - Support à l'action managériale 23

Lycée Condorcet Saint-Quentin BTS - Services - Notariat 12

Lycée Condorcet Méru BTS - Services - Gestion de la PME 22

Lycée Edouard Branly Amiens
BTS - Production - Systèmes numériques - Option 

informatique et réseaux
20

Lycée Edouard Branly Amiens
BTS - Production - Systèmes numériques - Option 

électronique et communication
24

Lycée Edouard Branly Amiens
BTS - Production - Maintenance des systèmes - option A 

Systèmes de production
27

Lycée Edouard Branly Amiens BTS - Production - Métiers de la mode-vêtements 24

Lycée Edouard Branly Amiens
BTS - Production - Maintenance des systèmes - option C 

Systèmes éoliens
27

Lycée Edouard Branly Amiens
BTS - Services - Conseil et commercialisation de solutions 

techniques
26

Lycée Jean Rostand Chantilly BTS - Services - Comptabilité et gestion 24

Lycée Jean Rostand Chantilly BTS - Services - Support à l'action managériale 26

Lycée Jean Rostand Chantilly BTS - Services - Services informatiques aux organisations 17

Lycée Jean De La Fontaine Château-Thierry BTS - Services - Gestion de la PME 24

Lycée Jean De La Fontaine Château-Thierry BTS - Services - Comptabilité et gestion 20

Lycée Jean De La Fontaine Château-Thierry
BTS - Services - Service et prestation des secteurs sanitaire 

et social
32

1/6



Académie d'Amiens 2021

DRAIO POURCENTAGES MINIMAUX

 DE BOURSIERS DE LYCEE

PAR ETABLISSEMENT POUR CHAQUE SPECIALITE DE BTS

- Académie d'Amiens -

Annexe 3bis

Libellé établissements. Commune Spécialité/mention

Pourcentage minimal de 

Bacheliers retenus 

bénéficiaires d'une 

bourse de Lycée

Lycée Gay Lussac Chauny

BTS - Production - Europlastics et composites à référentiel 

commun européen - option Pilotage et Optimisation de la 

production

24

Lycée Gay Lussac Chauny
BTS - Services - Négociation et digitalisation de la Relation 

Client
26

Lycée professionnel Jean Monnet La Fère
BTS - Services - Métiers de l'esthétique-cosmétique-

parfumerie
24

Lycée Frederic Et Irene Joliot Curie Hirson
BTS - Production - Maintenance des systèmes - option A 

Systèmes de production
21

Lycée Frederic Et Irene Joliot Curie Hirson
BTS - Services - Négociation et digitalisation de la Relation 

Client
20

Lycée Frederic Et Irene Joliot Curie Hirson BTS - Services - Gestion de la PME 14

Lycée Paul Claudel Laon BTS - Services - Comptabilité et gestion 19

Lycée Paul Claudel Laon BTS - Services - Support à l'action managériale 25

Lycée Paul Claudel Laon BTS - Services - Services informatiques aux organisations 11

Lycée Paul Claudel Laon BTS - Services - Commerce International 10

Lycée Pierre Méchain Laon BTS - Production - Conception de produits industriels 14

Lycée Pierre Méchain Laon
BTS - Production - Systèmes numériques - Option 

informatique et réseaux
12

Lycée Henri Martin Saint-Quentin
BTS - Services - Métiers de l'audio-visuel opt : métiers de 

l'image
15

Lycée Henri Martin Saint-Quentin BTS - Services - Métiers de l'audio-visuel opt : métiers du son 11

Lycée Henri Martin Saint-Quentin
BTS - Services - Métiers de l'audio-visuel opt : montage et 

post-production
14

Lycée Henri Martin Saint-Quentin
BTS - Services - Métiers de l'audio-visuel opt : techn. 

d'ingeniérie et exploit. équipements
13

Lycée Henri Martin Saint-Quentin
BTS - Services - Métiers de l'audio-visuel opt : gestion de la 

production
14

Lycée Pierre de La Ramee Saint-Quentin BTS - Services - Gestion de la PME 17

Lycée Pierre de La Ramee Saint-Quentin BTS - Services - Management Commercial Opérationnel 29

Lycée professionnel Colard Noel Saint-Quentin BTS - Production - Etude et réalisation d'agencement 22

Lycée Gérard de Nerval Soissons BTS - Services - Comptabilité et gestion 38

2/6



Académie d'Amiens 2021

DRAIO POURCENTAGES MINIMAUX

 DE BOURSIERS DE LYCEE

PAR ETABLISSEMENT POUR CHAQUE SPECIALITE DE BTS

- Académie d'Amiens -

Annexe 3bis

Libellé établissements. Commune Spécialité/mention

Pourcentage minimal de 

Bacheliers retenus 

bénéficiaires d'une 

bourse de Lycée

Lycée Gérard de Nerval Soissons BTS - Services - Management Commercial Opérationnel 24

Lycée Gérard de Nerval Soissons BTS - Services - Support à l'action managériale 34

Lycée Leonard De Vinci Soissons
BTS - Production - Conception et Réalisation de Systèmes 

Automatiques
23

Lycée Leonard De Vinci Soissons
BTS - Production - Conception et réalisation en 

chaudronnerie industrielle
19

Lycée Jules Verne Château-Thierry BTS - Production - Electrotechnique 13

Lycée des Métiers le Corbusier de SoissonsSoissons BTS - Services - Management en hôtellerie restauration 27

Lycée Felix Faure Beauvais BTS - Services - Comptabilité et gestion 23

Lycée Felix Faure Beauvais BTS - Services - Support à l'action managériale 35

Lycée Felix Faure Beauvais BTS - Services - Commerce International 25

Lycée Felix Faure Beauvais
BTS - Services - Conseil et commercialisation de solutions 

techniques
24

Lycée Paul Langevin Beauvais
BTS - Production - Systèmes numériques - Option 

électronique et communication
34

Lycée Paul Langevin Beauvais
BTS - Production - Maintenance des systèmes - option A 

Systèmes de production
25

Lycée Paul Langevin Beauvais
BTS - Production - Conception et Réalisation de Systèmes 

Automatiques
23

Lycée CASSINI Clermont BTS - Services - Comptabilité et gestion 27

Lycée CASSINI Clermont BTS - Services - Management Commercial Opérationnel 29

Lycée Mireille Grenet Compiègne
BTS - Production - Maintenance des systèmes - option A 

Systèmes de production
20

Lycée Mireille Grenet Compiègne
BTS - Production - Conception et Réalisation de Systèmes 

Automatiques
11

Lycée Mireille Grenet Compiègne BTS - Production - Pilotage des procédés 13

Lycée Mireille Grenet Compiègne BTS - Production - Métiers de l'eau 12

Lycée Mireille Grenet Compiègne BTS - Services - Support à l'action managériale 31

Lycée Mireille Grenet Compiègne
BTS - Services - Conseil et commercialisation de solutions 

techniques
27

3/6



Académie d'Amiens 2021

DRAIO POURCENTAGES MINIMAUX

 DE BOURSIERS DE LYCEE

PAR ETABLISSEMENT POUR CHAQUE SPECIALITE DE BTS

- Académie d'Amiens -

Annexe 3bis

Libellé établissements. Commune Spécialité/mention

Pourcentage minimal de 

Bacheliers retenus 

bénéficiaires d'une 

bourse de Lycée

Lycée Marie Curie Nogent-sur-Oise BTS - Production - Fonderie 19

Lycée Marie Curie Nogent-sur-Oise BTS - Production - Conception de produits industriels 28

Lycée Marie Curie Nogent-sur-Oise BTS - Production - Métiers de la chimie 9

Lycée Marie Curie Nogent-sur-Oise BTS - Production - Electrotechnique 27

Lycée Marie Curie Nogent-sur-Oise
BTS - Production - Conception des processus de réalisation 

de produits (1ère année commune)
16

Lycée Marie Curie Nogent-sur-Oise
BTS - Production - Contrôle industriel et régulation 

automatique
22

Lycée Marie Curie Nogent-sur-Oise BTS - Production - Forge 10

Lycée Marie Curie Nogent-sur-Oise BTS - Services - Analyses de biologie médicale 15

Lycée Jules Uhry Creil BTS - Production - Métiers de la mode-vêtements 28

Lycée Jules Uhry Creil BTS - Services - Comptabilité et gestion 30

Lycée Jules Uhry Creil BTS - Services - Management Commercial Opérationnel 34

Lycée Jules Uhry Creil BTS - Services - Support à l'action managériale 33

Lycée Jules Uhry Creil BTS - Services - Economie sociale familiale 32

Lycée Jules Uhry Creil
BTS - Services - Conseil et commercialisation de solutions 

techniques
36

Lycée Jean Calvin Noyon BTS - Services - Gestion de la PME 26

Lycée Jean Calvin Noyon BTS - Services - Comptabilité et gestion 25

Lycée professionnel Charles De Bovelles Noyon BTS - Services - Management opérationnel de la sécurité 23

Lycée professionnel Lavoisier Méru
BTS - Production - Systèmes numériques - Option 

informatique et réseaux
9

Lycée Francois Truffaut Beauvais BTS - Services - Support à l'action managériale 32

Lycée Francois Truffaut Beauvais
BTS - Services - Service et prestation des secteurs sanitaire 

et social
34

Lycée Jeanne Hachette Beauvais BTS - Services - Communication 14

4/6



Académie d'Amiens 2021

DRAIO POURCENTAGES MINIMAUX

 DE BOURSIERS DE LYCEE

PAR ETABLISSEMENT POUR CHAQUE SPECIALITE DE BTS

- Académie d'Amiens -

Annexe 3bis

Libellé établissements. Commune Spécialité/mention

Pourcentage minimal de 

Bacheliers retenus 

bénéficiaires d'une 

bourse de Lycée

Lycée Hugues Capet Senlis BTS - Services - Commerce International 21

Lycée Jean Monnet Crépy-en-Valois BTS - Services - Management Commercial Opérationnel 22

Lycée CHARLES DE GAULLE Compiègne BTS - Services - Management Commercial Opérationnel 28

Lycée CHARLES DE GAULLE Compiègne BTS - Services - Tourisme 23

Lycée Boucher De Perthes Abbeville BTS - Services - Management Commercial Opérationnel 20

Lycée Boucher De Perthes Abbeville BTS - Services - Support à l'action managériale 14

Lycée Boucher De Perthes Abbeville BTS - Services - Tourisme 20

Lycée Lamarck Albert
BTS - Production - Conception et Réalisation de Systèmes 

Automatiques
17

Lycée Lamarck Albert
BTS - Services - Négociation et digitalisation de la Relation 

Client
23

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens
BTS - Services - Négociation et digitalisation de la Relation 

Client
26

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens BTS - Services - Comptabilité et gestion 21

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens BTS - Services - Support à l'action managériale 30

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens BTS - Services - Services informatiques aux organisations 23

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens BTS - Services - Economie sociale familiale 25

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens
BTS - Services - Service et prestation des secteurs sanitaire 

et social
25

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens BTS - Services - Assurance 22

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens BTS - Services - Diététique 13

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens BTS - Services - Banque conseiller de clientèle 21

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens BTS - Services - Commerce International 22

Lycée PIERRE MENDES FRANCE Péronne BTS - Services - Gestion des transports et logistique associée 13

Lycée Jean- Baptiste Delambre Amiens BTS - Production - Electrotechnique 32

5/6



Académie d'Amiens 2021

DRAIO POURCENTAGES MINIMAUX

 DE BOURSIERS DE LYCEE

PAR ETABLISSEMENT POUR CHAQUE SPECIALITE DE BTS

- Académie d'Amiens -

Annexe 3bis

Libellé établissements. Commune Spécialité/mention

Pourcentage minimal de 

Bacheliers retenus 

bénéficiaires d'une 

bourse de Lycée

Lycée Jean- Baptiste Delambre Amiens BTS - Production - Bioanalyses et contrôles 17

Lycée Jean- Baptiste Delambre Amiens
BTS - Production - Maintenance des véhicules option 

voitures particulières
28

Lycée Robert de Luzarches Amiens BTS - Services - Support à l'action managériale 27

Lycée Jean Racine Montdidier BTS - Services - Gestion de la PME 28

Lycée du Vimeu Friville-Escarbotin BTS - Production - Electrotechnique 21

Lycée du Vimeu Friville-Escarbotin
BTS - Production - Conception et industrialisation en 

microtechniques
23

Lycée du Vimeu Friville-Escarbotin
BTS - Services - Service et prestation des secteurs sanitaire 

et social
25

Lycée La Hotoie Amiens BTS - Services - Gestion de la PME 29

Lycée La Hotoie Amiens BTS - Services - Management Commercial Opérationnel 25

Lycée La Hotoie Amiens BTS - Services - Professions immobilières 23

6/6



Académie d'Amiens 2021

DRAIO
POURCENTAGES MINIMAUX

 DE BOURSIERS DE LYCEE PAR ETABLISSEMENT

POUR CHAQUE SPECIALITE DE CPGE

- Académie d'Amiens -

Annexe 4bis

Libellé établissement. Commune Domaine Spécialité/mention

Pourcentage minimal de 

Bacheliers retenus 

bénéficiaires d'une 

bourse de Lycée

Lycée Henri Martin Saint-Quentin Classe préparatoire littéraire CPGE - Lettres 12

Lycée Pierre de La Ramee Saint-Quentin
Classe préparatoire 

scientifique
CPGE - PCSI 9

Lycée Pierre d'Ailly Compiègne Classe préparatoire littéraire CPGE - Lettres 13

Lycée Pierre d'Ailly Compiègne
Classe préparatoire 

scientifique
CPGE - MPSI 11

Lycée Pierre d'Ailly Compiègne
Classe préparatoire 

scientifique
CPGE - PCSI 8

Lycée Marie Curie Nogent-sur-Oise
Classe préparatoire 

scientifique
CPGE - PTSI 10

Lycée Jean Calvin Noyon
Classe préparatoire 

économique et commerciale

CPGE - ECG - 

Mathématiques 

appliquées + ESH
19

Lycée Louis Thuillier Amiens
Classe préparatoire 

économique et commerciale

CPGE - ECT - Option 

technologique
21

Lycée Louis Thuillier Amiens Classe préparatoire littéraire CPGE - Lettres 16

Lycée Louis Thuillier Amiens
Classe préparatoire 

scientifique
CPGE - MPSI 11

Lycée Louis Thuillier Amiens
Classe préparatoire 

scientifique
CPGE - PCSI 11

Lycée Louis Thuillier Amiens
Classe préparatoire 

scientifique
CPGE - BCPST 12

Lycée Louis Thuillier Amiens
Classe préparatoire 

scientifique
CPGE - TSI 19

Lycée Louis Thuillier Amiens
Classe préparatoire 

scientifique
CPGE - MP2I 11

Pôle Thuillier / Michelis Amiens
Classe préparatoire 

économique et commerciale

CPGE - ECG - 

Mathématiques 

appliquées + HGG
9

1/2



Académie d'Amiens 2021

DRAIO
POURCENTAGES MINIMAUX

 DE BOURSIERS DE LYCEE PAR ETABLISSEMENT

POUR CHAQUE SPECIALITE DE CPGE

- Académie d'Amiens -

Annexe 4bis

Libellé établissement. Commune Domaine Spécialité/mention

Pourcentage minimal de 

Bacheliers retenus 

bénéficiaires d'une 

bourse de Lycée

Pôle Thuillier / Michelis Amiens
Classe préparatoire 

économique et commerciale

CPGE - ECG - 

Mathématiques 

approfondies + HGG
9

Pôle Thuillier / Michelis Amiens
Classe préparatoire 

économique et commerciale

CPGE - ECG - 

Mathématiques 

appliquées + ESH
14

Pôle Thuillier / Michelis Amiens
Classe préparatoire 

économique et commerciale

CPGE - ECG - 

Mathématiques 

approfondies + ESH
14

2/2



Académie d'Amiens 2021

DRAIO
POURCENTAGES MINIMAUX DE BOURSIERS DE LYCEE

PAR ETABLISSEMENT POUR CHAQUE

FORMATION DN MADE/CNAM/MAN Hôtellerie Restauration/DCG/MC

- Académie d'Amiens -

Annexe 5bis

Libellé établissement. Commune Domaine Spécialité/mention

Pourcentage minimal de 

Bacheliers retenus 

bénéficiaires d'une bourse 

de Lycée

Lycée Edouard Branly Amiens DN MADE
DN MADE - Objet - - Spécialité : matériaux et 

innovation sociale
16

Lycée Edouard Branly Amiens DN MADE
DN MADE - Graphisme - - Spécialité : Édition + 

images imprimées, connectées
18

Lycée Edouard Branly Amiens DN MADE

DN MADE - Graphisme - - Spécialité : 

Patrimoine : tradition, valorisation et 

communication
18

Lycée des métiers d'Art Saint-Quentin DN MADE

DN MADE - Objet - - Spécialité : Ebénisterie . 

Mineures : Patrimoine, Numérique et 

matériaux
10

Lycée Gérard de Nerval Soissons DCG Diplôme de Comptabilité et de Gestion 18

Lycée professionnel Condorcet Saint-Quentin Mention complémentaire
Mention complémentaire - Technicien(ne) en 

soudage
22

Lycée des Métiers le Corbusier de 

Soissons
Soissons Mise à niveau Mise à niveau - Hôtellerie restauration 18

Lycée Marie Curie Nogent-sur-Oise Mention complémentaire
Mention complémentaire - Dispositif SAS - 

Préparation à l'apprentissage
0

Lycée Jules Uhry Creil DCG Diplôme de Comptabilité et de Gestion 21

Lycée professionnel Donation De 

Rothschild
Saint-Maximin Mention complémentaire

Mention complémentaire - Aéronautique 

option avions à moteur à turbines
26

Lycée professionnel De La Foret Chantilly Mention complémentaire
Mention complémentaire - Accueil dans 

transports
24

Lycée professionnel Andre Malraux Montataire Mention complémentaire
Mention complémentaire - Animation-gestion 

de projets dans le secteur sportif
35

Lycée Louis Thuillier Amiens
Classe préparatoire aux études 

supérieures
CPES - Arts 14

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens DCG Diplôme de Comptabilité et de Gestion 20

Conservatoire national des arts et 

métiers Hauts-de-France
Amiens Diplôme d'Université

Formation Supérieure de Spécialisation -  

Architecture et bâtiment
16

Conservatoire national des arts et 

métiers Hauts-de-France
Amiens Diplôme d'Université

Formation Supérieure de Spécialisation - 

Comptabilité
20

1/1


